

ข้อมูลที่สำคัญ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2567



วิสัยทัศน์ ปี 2567-2571

ธนาคารเพื่อสังคม ที่เป็นผู้นำด้านการส่งเสริมการออม
สร้างความมั่นคงให้กับประชาชน เพื่อการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน

คำนิยาม : GSB WAY วิถีออมสิน
(เติมเต็มสังคมไทย คิดกว้างไกล เหนือขีดจำกัด)

Giving for the Greater Good

เติมเต็มสร้างคุณค่าสังคมไทย

Seeking for the Possibilities

คิดใหม่ก้าวไกลไม่สร้างสรรค์

Brave Beyond Boundaries

มุ่งมั่นสานต่อเหนือขีดจำกัด

ผลการดำเนินงาน

สินทรัพย์รวม คงเหลือ 3,334,501 ล้านบาท

สินเชื่อ คงเหลือ 2,423,605 ล้านบาท
(รวมสินเชื่อแก่สถาบันการเงินและสหกรณ์ฯ)

เงินฝากและตราสารหนี้ที่ออก คงเหลือ 2,816,183 ล้านบาท
(รวมเงินรับฝากจากสถาบันการเงินและสหกรณ์ฯ)

เงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น ร้อยละ 18.78
(ณ ตุลาคม 2567)

สาขา จำนวน 1,026 สาขา

เครื่อง SELF-SERVICE รวม 6,514 เครื่อง
(ATM / PASSBOOK UPDATE / ADM)

ผลการดำเนินงานภารกิจเพื่อสังคม และโครงการตามนโยบายรัฐที่สำคัญ ปี 2567

1. สินเชื่อเพื่อเสริมสภาพคล่องผู้ประกอบการประมง ระยะที่ 2 เพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการประมงในการจัดหาแหล่งสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ ซึ่งจะช่วยบรรเทาความเดือดร้อนของผู้ประกอบการประมงให้สามารถกลับมาประกอบอาชีพประมงเพื่อให้เกิดความยั่งยืนในอาชีพ วงเงินรวม 2,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 75 ราย เป็นเงิน 387 ล้านบาท
2. โครงการสินเชื่อคืนถิ่นแรงงานไทย (อิสราเอล) เพื่อชำระหนี้กู้ยืมสำหรับการไปทำงานที่ประเทศอิสราเอล และ/หรือเพื่อลงทุนประกอบอาชีพ วงเงินรวม 1,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 543 ราย เป็นเงิน 50 ล้านบาท
3. โครงการสินเชื่อเพื่อช่วยเหลือและรองรับลูกหนี้นอกระบบ เพื่อช่วยเหลือและรองรับลูกหนี้นอกระบบที่ผ่านกระบวนการไกล่เกลี่ยหนี้ในโครงการแก้หนี้นอกระบบ วงเงินรวม 7,500 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 1,093 ราย เป็นเงิน 21 ล้านบาท
4. สินเชื่อสนับสนุนการใช้พลังงานทดแทนและธุรกิจรักษ์โลก
 - สินเชื่อบุคคล GSB GO GREEN สนับสนุนเงินกู้ยืมการติดตั้งและซื้ออุปกรณ์ทั้งแผงโซลาร์ หรือโซลาร์ชนิดไฟฟ้า หรือรถยนต์ไฮบริด สำหรับบุคคลธรรมดา ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 336 ราย เป็นเงิน 103 ล้านบาท
 - สินเชื่อเคหะ GSB GREEN HOME LOAN สำหรับผู้ที่มีความต้องการซื้อบ้านที่อยู่อาศัย เพื่อประหยัดพลังงานและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม หรือที่อยู่อาศัยซึ่งติดตั้ง Solar Cell หรือ Solar Rooftop ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 1,417 ราย เป็นเงิน 6,219 ล้านบาท
 - สินเชื่อ GSB for BCG Economy สนับสนุนธุรกิจเพื่อสิ่งแวดล้อมและสร้างสรรค์สังคม เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับธุรกิจที่นำเทคโนโลยีเศรษฐกิจใหม่ BCG มาใช้ ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 7,411 ราย เป็นเงิน 21,713 ล้านบาท
 - สินเชื่อ GSB Green Biz เพื่อสนับสนุนผู้ประกอบการกลุ่มเศรษฐกิจสีเขียว (Green Economy) ที่ดำเนินกิจการโดยคำนึงถึงสังคมและสิ่งแวดล้อม ซึ่งมีส่วนในการแก้ไขปัญหาผลกระทบสิ่งแวดล้อมกระทบต่อโลกอย่างยั่งยืน เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายสนับสนุนยุทธศาสตร์การขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศด้วยเศรษฐกิจ BCG วงเงินรวม 2,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 421 ราย เป็นเงิน 1,551 ล้านบาท
5. โครงการสินเชื่อออมสินรีไฟแนนซ์เพื่อสังคม
 - Re - Card รีไฟแนนซ์หนี้บัตรเครดิต ที่ต้องการกู้เงินเพื่อชำระหนี้บัตรเครดิตของสถาบันการเงิน หรือ Non-Bank อื่น ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 2,299 ราย เป็นเงิน 299 ล้านบาท
 - Re P - Loan รีไฟแนนซ์สินเชื่อส่วนบุคคล เพื่อนำเงินไปชำระหนี้และรวมหนี้สินเชื่อส่วนบุคคล Personal Loan ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 1,254 ราย เป็นเงิน 68 ล้านบาท
 - Re - Nano รีไฟแนนซ์สินเชื่อผู้ประกอบการอาชีพอิสระ เพื่อนำเงินไปชำระหนี้และรวมหนี้สินเชื่อ Nano Finance ที่กู้ไปเพื่อลงทุนในการประกอบอาชีพ ยอดอนุมัติสะสม 20 ราย เป็นเงิน 1.33 ล้านบาท
 - Re - Home รีไฟแนนซ์สินเชื่อที่อยู่อาศัย ที่ต้องการกู้เงินเพื่อไถ่ถอนจำนองที่อยู่อาศัยจากสถาบันการเงินอื่น ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 2,857 ราย เป็นเงิน 5,846 ล้านบาท
6. สินเชื่อบ้านออมสินเพื่อคนไทย และสินเชื่อ Top-Up เพื่อซื้อที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ห้องชุด หรือปลูกสร้างที่อยู่อาศัยเป็นของตนเอง และกู้เพิ่มเติมเพื่อตกแต่งบ้าน หรือสิ่งจำเป็นอื่นในการอยู่อาศัย วงเงินรวม 10,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 6,518 ราย เป็นเงิน 10,000 ล้านบาท
7. โครงการสินเชื่อ IGNITE THAILAND เพื่อสนับสนุนเงินทุนสำหรับเสริมสภาพคล่องหรือลงทุน ปรับปรุง/ขยายกิจการ ให้แก่ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดย่อม (SMEs) ในกลุ่มอุตสาหกรรมตามนโยบาย IGNITE THAILAND วงเงินรวม 5,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 1,839 ราย เป็นเงิน 4,093 ล้านบาท
8. โครงการสินเชื่อสร้างงานสร้างอาชีพ เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียน เสริมสภาพคล่องในการประกอบอาชีพ วงเงินรวม 15,000 ลบ. ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 78,713 ราย เป็นเงิน 1,863 ล้านบาท